广州周立功单片机发展有限公司 Tel：（020）38730976 38730977 Fax：38730925 http：//www.zlgmcu.com
 1
SC16C2550B－带 16 字节 FIFO 的 5V、3.3V 和 2.5V 双 UART（最大 5Mbit/s）
1. 描述
SC16C2550B 是用于串行通信的 2 通道通用异步收发器（UART）。它的基本功能是将并行数据转换成
串行数据，反之亦然。UART 可处理高达 5Mbit/s 的串行数据。
SC16C2550B 的管脚与 ST16C2550 兼容。上电后的功能等效于 16C2450。SC16C2550B 还提供了一些
增强型 UART 功能：16 字节 FIFO、调制解调器控制接口、DMA 模式数据传输。DMA 模式数据传输受 FIFO

广州周立功单片机发展有限公司 Tel：（020）38730976 38730977 Fax：38730925 http：//www.zlgmcu.com
 2
3. 订购信息
表 1  订购信息
封装 器件类型
名称 描述 版本
SC16C2550BIN40 DIP40 塑料双列直插；40 脚（600mil） SOT129-1
SC16C2550BIA44 PLCC44 塑料有引线芯片载体；44 脚 SOT187-2
SC16C2550BIB48 LQFP48 塑料小尺寸四方扁平封装；48 脚；本体大小：
7×7×1.4mm
SOT313-2
4. 功能框图
TXA, TXB
RXA, RXB
SC16C2550B
DTRA, DTRB
RTSA, RTSB
OP2A, OP2B
CTSA, CTSB
RIA, RIB
CDA, CDB
DSRA, DSRB
XTAL2XTAL1
D0–D7
IOR
IOW
RESET
A0–A2
CSA
CSB
INTA, INTB
TXRDYA, TXRDYB
RXRDYA, RXRDYB
数据总线
和控制逻辑
寄存器
选择逻辑
中断控制
逻辑
互
连
总
线
和
控
制
信
号
发送FIFO
寄存器
发送移位
寄存器
接收FIFO
寄存器
接收移位
寄存器
调制解调器
控制逻辑
时钟和波特率
发生器
图 1  SC16C2550B 功能框图
广州周立功单片机发展有限公司 Tel：（020）38730976 38730977 Fax：38730925 http：//www.zlgmcu.com
 3